МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

04.03.2022                       № 274

Великий  Новгород

О проведении тренировочного мероприятия

С целью отработки организационных и технологических процедур,

осуществляемых при проведении единого государственного экзамена с

применением технологий доставки экзаменационных материалов по сети

«Интернет» в пункт проведения экзаменов и сканирования в аудиториях

пункта проведения экзаменов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести 10.03.2022 в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ),

утвержденных приказом министерства образования Новгородской области

от 01.10.2021 № 1150, тренировочное мероприятие по подготовке к

проведению единого государственного экзамена с применением технологий

доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пункт

проведения экзаменов и сканирования в аудиториях пункта проведения

экзаменов единого государственного экзамена по английскому языку

(письменная часть) (далее - тренировочное мероприятие).

2. Руководителям ППЭ обеспечить своевременную подготовку ППЭ к

проведению тренировочного мероприятия.

 3. Региональному центру обработки информации Новгородской области

обеспечить подготовку и проведение тренировочного мероприятия.

 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр

Е.Н. Серебрякова

Баранова Светлана Викторовна

50-10-46

бс 04.03.2022

Указатель рассылки

1. Баранова С.В. – 1

2. Шепило А.Г. - 1

3. МОУО

4. РИПР

5. РЦОИ

Главный консультант департамента
по надзору и контролю в сфере
образования

 ______________ С.В. Баранова

 «___ « ________ 2022  года

 Заместитель директора
департамента по надзору и
контролю в сфере образования -
начальник отдела правового и
документационного обеспечения

________________Л.Г. Макарова

 «___ « ________ 2022 года

Заместитель министра образования
Новгородской области - директор
департамента по надзору и контролю
в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2022  года